

### گزارش

به بهانه استوری مهدی پزشکیان پس از برد تراکتور

## تب فوتبال و چهره‌های مشهور سیاسی



نخستین روز از رقابت‌های هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر فوتبال کشور در حالی جمعه گذشته پیکری شد که تراکتور با پیروزی ۲ بر یک مقابل استقلال نواست صدرنشینی خود را تثبیت کرده و یک گام مهم برای کسب عنوان قهرمانی در مسابقات فصل جاری بردارد. پیروزی نماینده تبریز مقابل استقلال با واکنش گسترده هواداران تراکتور در فضای مجازی همراه شد. آنها ضمن کُری‌خوانی برای سایر مدعیان نظیر سپاهان و پرسپولیس، به جشن و شادی در استوری و پست‌های اینستاگرامی خود پرداختند که در بین میلیون‌ها فعالییت مجازی، چهره یک نفر متمایز از بقیه بود. مهدی پزشکیان، پسر رئیس‌جمهور ایران، پس از برد تراکتور مقابل استقلال اقدام به انتشار جدول رده‌بندی لیگ برتر در استوری اینستاگرام شخصی خود کرد. این اقدام فرزند مسعود پزشکیان مورد توجه قرار گرفت و در این میان برخی هم به ماجرای مناقشه‌برانگیز حمایت مسئولان از یک تیم فوتبال پرداختند.

مهدی پزشکیان در حالی برد تراکتور را به هواداران این تیم تبریک گفت که اصالت تبریزی دارد و در گذشته‌ای که پدر نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی بود، به تماشای بازی‌های این تیم می‌نشست تا یکی از قدیمی‌های پرشور در فضای هواداری تراکتور باشد. پسری که بیشتر اوقات با پدر به طرفداری از تراکتور روی صندلی‌های ورزشگاه یادگار امام تبریز مشغول بودند، اما رئیس‌جمهور فعلی ایران پس از حضور در باستور تصمیم گرفت طرفداری خود را تا حد امکان پنهان کند یا برای جلوگیری از شایعات و جوسازی‌ها، حداقل به آن دامن نزنند. انتقاد از حمایت‌های پزشکیان از تیم محبوب او در حالی مطرح می‌شود که در دوران قهرمانی‌های متوالی پرسپولیس در لیگ برتر هم شاهد صراحت لهجه برخی سیاست‌مداران داخلی در اعلان طرفداری خود از سرخ‌پوشان پایتخت بودیم. آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در دولت حسن روحانی، در فضای مجازی نه‌تنها بردهای پرسپولیس را تبریک می‌گوید، بلکه بعضا کُری‌های سنگین هم برای طرفداران استقلال و سایر تیم‌ها منتشر می‌کند. اتفاقی مشابه با آنچه سیاست‌مداران خارجی دنیا هم به‌صراحت از طرفداری خود از تیم خاص در مستطیل سبز یاد می‌کنند. برای مثال، ماریانو راخوی در سال ۲۰۱۱ نخست‌وزیر اسپانیا شد و به طرفداری از رئال‌مادرید مشهور است. روزنامه «آ اس» اسپانیا نوشت که او بیش از ربع‌قرن است که یکی از هواداران سرسخت سیدپوشان به شمار می‌آید. «انریکو لتا»، نخست‌وزیر سابق ایتالیا، از هواداران بزرگ آث میلان است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، نیز در رسانه‌های این کشور به عنوان طرفدار زینت سنت‌پترزبورگ شناخته می‌شود. فلیپ کالدرون، رئیس‌جمهور سابق مکزیک، در موربلا متولد شده و به همین دلیل از طرفداران بزرگ «مونارکاس» در لیگ فوتبال مکزیک است. وقتی آنها در سال ۲۰۱۳ قهرمان شدند، کالدرون بلافاصله خوشحالی‌اش را در فضای مجازی بروز داد.

اینها فقط بخشی از علاقه‌مندی سیاست‌مداران دنیا به تیم‌های فوتبالی است اما بخش دیگری از آنها یا را فراتر از طرفداری گذاشتند و اقدام به ورود مدیریتی در سطح کلان کردند. به طور مثال، سیلویو برلوسکونی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا، ابتدا طرفداری‌اش از میلان را علنی کرد و سپس بخش قابل توجهی از سهام این باشگاه را خرید تا اسمش در پرونده پول‌شویی مشهور فوتبال ایتالیا در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ نیز مطرح شود. حمایت سیاست‌مداران از تیم‌های فوتبال همواره موضوعی بحث‌برانگیز بوده، چه در ایران و چه در سایر نقاط جهان که بار دیگر نشان‌دهنده اهمیت فوتبال است که گاهی محلی برای بروز هیجان‌های شخصی و کُپک‌ها هم استفاده و برداشت‌های سیاسی از موفقیت‌های یک تیم می‌شود. در نهایت، آنچه مهم است، حفظ سلامت رقابت‌های ورزشی و جلوگیری از هرگونه تأثیرگذاری غیرورزشی بر روند فوتبال حرفه‌ای است و نمی‌توان سیاست‌مداران را از حضور در فضای کُری‌خوانی طرفداران فوتبال تفکیک کرد.

### خبر

## شب تلخ لژیونر ایرانی و عذرخواهی از بازیکن حریف

تیم‌های فوتبال اورنپورگ و نیژنی نووگورود در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر روسیه شامگاه جمعه روردری هم قرار گرفتند که این بازی با برتری ۲ بر یک تیم اورنپورگ همراه شد و سعید سحرخیزان و یارانش با یک رده صعود در جدول در جایگاه پانزدهم قرار گرفتند. مهاجم ایرانی اورنپورگ در این بازی در دقیقه ۹۰+۴ برای تیمش وارد زمین شد و فقط چهار دقیقه پس از حضورش در زمین به دلیل خطای خشن روی پای «ویکتور الکساندروف»، بازیکن نووگورود، با دریافت کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد تا شب تلخی را تجربه کند. سحرخیزان در پایان این بازی اظهار کرد: «بازی مهمی، هم برای ما و هم برای تیم حریف بود. اگر موقعیت تیم‌ها را در جدول رده‌بندی در نظر بگیریم، این سه امتیاز برای ما خیلی مهم بود. خوشبختانه توانستیم آن را کسب کنیم و پیروزی تیم‌مان را تبریک می‌گویم». او ادامه داد: «نمی‌خواهم زیاد درباره بازی صحبت کنم، چون در پایان بازی اتفاق ناخوشایندی رخ داد. من این کار را عمدی انجام ندادم، متوجه آنچه اتفاق افتاد نشدم و بیشتر از کارت قرمز، از این لحظه ناراحتم. بلافاصله در زمین از بازیکن حریف عذرخواهی کردم و بعد از بازی به رختکن رفتم تا او را پیدا کنم و شخصاً عذرخواهی کنم. متأسفانه به من گفتند که او رفته است. امیدوارم صحبت‌های من را ببیند و عذرخواهی‌ام را بپذیرد.»

### لغو بازی خیبر و شمس آذر به دلیل بارندگی

دیدار تیم‌های خیبر خرم‌آباد و شمس‌آذر قزوین، از رقابت‌های هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر که قرار بود دیروز برگزار شود، لغو شد. با تصمیم امیرعرب‌براقی، داور مسابقه و بعد از بازدید او و ناظر مسابقه از زمین ورزشگاه تختی خرم‌آباد، تصمیم به برگزار نشدن این دیدار گرفته شد. با توجه به بارش‌های شدید ۷۲ ساعت اخیر در خرم‌آباد و جمع‌شدن آب در بخش‌هایی از زمین، این تصمیم از سوی داور مسابقه اتخاذ شد.

## حواشی استقلال در یکی از بدترین فصول این تیم همچنان ادامه دارد

# روزگار خاکستری آبی‌ها

**شرق**؛ هیچ چیز در استقلال سر جای خودش قرار ندارد. در واقع شرایط آبی‌ها در فصل جاری به‌گونه‌ای است که هیچ‌کدام از ارکان اصلی و مهم، عملکردی رضایت‌بخش ندارند و ناراضیانی از سسکوها تا داخل زمین و از ساختمان مدیریت باشگاه تا نیمکت هدایت این تیم موج می‌زند.

از سویی شکست استقلال برابر تراکتور در یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل، باعث شد این زخم کهنه یک بار دیگر سر باز کند. گرچه این باخت تنها شکست استقلال در لیگ برتر بیست‌وچهارم نبوده، اما هواداران امیدوارند حداقل آخرین باخت تیم‌شان باشد و آنها در چند بازی باقی‌مانده شرایط بهتری را پشت سر بگذارند. استقلال از ۲۴ بازی که در فصل جاری لیگ برتر انجام داده، صاحب ششش برد، ۱۰ مساوی و هشت شکست شده که اصلاً آمار جالبی نیست و در واقع وضعیتی که آبی‌ها فعلاً دچار آن هستند، باعث شده اغلب هواداران با پیش‌کسوتان دلسوز و واقعی این تیم نتوانند دورنمای روشنی برای تیم خود متصور باشند.

### انتقاده‌ا و موضع‌گیری‌های درخور توجه

هشتمین شکست استقلال در لیگ جاری که عصر جمعه برابر تراکتور ثبت شد، واکنش‌های نسبتاً زیاد و شایان توجهی را به همراه داشت. علیرضا نیکبخت‌واحدی در استوری اینستاگرام خود متن تند و تیزی منتشر کرد و در بخشی از آن خطاب به بازیکنان نوشت: «کمی خجالت بکشید. فشار رویتان است و از قهرمانی دور هستید، درست، اما کم‌کاری ربطی به اینها ندارد»، علیرضا اکبرپور، بازیکن پیشین استقلال، نیز در مصاحبه‌ای به انتقاد از مهاجمان تیم پرداخت و گفت: «در حال حاضر کل تیم ضعیف عمل می‌کند. کادر فنی استقلال باید بلانگو را حفظ می‌کرد. ما بلانگو را از دست دادیم و مسعود جمعه را جذب کردیم که من ۵۳ساله او آماده‌تر هستم». در این میان، بخشی از مصاحبه‌ی‌کی، دو روز پیش آرش رضاوند هم در فضای مجازی ویرال شد و مورد توجه قرار گرفت. او در یک برنامه اینترنتی درباره اندونگ، دیگر هافبک استقلال، اظهاراتی انجام داد و انتقادها از عملکرد خودش و تعریف و تمجید از اندونگ را تبعیض‌آمیز قلمداد کرد. آرش رضاوند گفته بود: «ببینید آمار اندونگ چه بوده؟ چند گل زده و چند پاس گل داده؟ هیچی. باین‌حال او را به من ترجیح می‌دهند».

### ناملیدی از بوژووچ و امید به مجتبی جباری

استقلال که در لیگ برتر بیست‌وسوم تحت هدایت جواد نکونام فقط با اختلاف یک امتیاز نسبت به پرسپولیس قهرمان نشد و به نایب‌قهرمانی رضایت داد، حالا در نیمه پایینی جدول قرار دارد و تغییرات مکرر کادر فنی هم نتوانسته به بهبود اوضاع کمک کند. البته به نظر می‌رسد شرایط نه‌تنها بهتر نشده، بلکه بدتر هم شده است. این موضوعی است که از آمار



می‌توان برداشت کرد. عملکرد میودراک بوژووچ، سرمربی مونته‌نگرویی استقلال، تاکنون اصلاً قابل قبول نبوده و با گذشت شش مسابقه، او هنوز طعم برد را با آبی‌های تهران نجشیده است. این وضعیت هواداران را بیش از پیش ناراحت و عصبانی کرده و از نظر بخشی از هواداران، انتخاب میودراک بوژووچ برای هدایت این تیم یک انتخاب کاملاً اشتباه بوده است. بدون تردید در وضعیت کنونی استقلال تصمیمات اشتباه و تغییرات پی‌درپی مدیریتی نقش اساسی را ایفا می‌کند. بعد از برکناری احمد شهبازی و فرشید سمیعی روی کار آمدن علی نظری‌جویباری و علی تاجرنا و هینت‌مدیره جدید، هواداران استقلال امیدوار بودند که شرایط تغییر کند و اوضاع تیم‌شان بهتر شود. اما فعلاً که خبری از این مهم نیست. با این اوصاف آنچه در حال حاضر قابل توجه است، این است که جامعه هواداری استقلال امید چندانی به بوژووچ ندارند و پس از شکست برابر تراکتور انتقادات از سرمربی مونته‌نگرویی اوج گرفت و آبی‌ها خواهان برکناری او شدند. در این میان، شایعاتی منتشر شد مبنی بر اینکه مجتبی جباری بعد از شکست استقلال مقابل تراکتور به مدیران باشگاه پیشنهاد داده که بوژووچ را برکنار کنند. مجتبی جباری که به‌تازگی به عنوان دستیار ایرانی بوژووچ به کادر فنی استقلال اضافه شده است، جایگاه ویژه‌ای میان هواداران دارد و حالا بخشی از آنها معتقدند اگر «هشت شاک‌ی» هدایت تیم را بر عهده داشته باشد، وضعیت بهتر از حال حاضر خواهد شد. هواداران استقلال امیدوار بودند با حضور جباری روی نیمکت، تحول محسوسی در نمایش و نتایج استقلال رقم بخورد. اما فعلاً که چنین اتفاقی نیفتاده است. در نهایت باید دید مدیران استقلال در روزهای آینده چه تصمیمی اتخاذ می‌کنند. با وضعیت فعلی استقلال نمی‌توان آینده خوبی برای این تیم متصور بود و آنچه مهم است این است که جام حذفی و قهرمانی در آن، تنها امید هواداران استقلال است و نکته درخور توجه اینکه آنها امید چندانی به موفقیت با تفکرات بوژووچ ندارند. به نظر می‌رسد حق با هواداران استقلال است. بوژووچ نه‌تنها هنوز نتوانسته با آبی‌های پایتخت طعم پیروزی را بچشد، بلکه آمار نامیدکننده‌ای هم با تیم هم‌نام خوزستانی داشته است. او در حالی سرمربی استقلال شد که طی ۹ بازی آخر روی نیمکت استقلال خوزستان فقط یک بار پیروز شده بود. حالا این‌طور به نظر می‌رسد که مدیران استقلال تهران به این عملکرد جایزه داده و نیمکت یکی از پرطرفدارترین تیم‌های فوتبال کشور را به بازنده مونته‌نگرویی پیشکش کردند. با تمام این اوصاف، سؤال بسیاری از پیش‌کسوتان و هواداران استقلال این است که مسئولان باشگاه با کدام متر و معیار از چنین مری‌ای انتظار معجزه داشته و دارند؟ میودراک بوژووچ در بخشی از صحبت‌های خود پس از شکست تیمش برابر تراکتور گفت: «تراکتور تیم برتر بود. در بخش‌هایی از بازی به‌خصوص در نیمه دوم خوب بازی کردیم». گویا مرد مونته‌نگرویی فراموش کرده هدایت چه تیمی را بر عهده گرفته است. اینکه استقلال برابر حریفی، فقط در بخش‌هایی از بازی خوب بازی کند، چیزی نیست که به مذاق هواداران خوش بیاید، در واقع این جمله‌ای است که سرمربی تیم حریف استقلال باید بگوید.

### سوژه

## مورینیو، تبرئه و ۳ جلسه محروم شد

سرمربی پرتغالی تیم فوتبال فرباغچه به دلیل رفتار غیرورزشی و عجیب اخیرش با همتای خود در تیم کالاتاسرای، سه جلسه محروم شد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ترکیه، ژوزه مورینیو را به دلیل حرکت غیرورزشی‌ای پس از شکست ۲ بر یک چهارشنبه‌شب تیمش مقابل کالاتاسرای در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی ترکیه در قبال اوکان بوروبک، سرمربی کالاتاسرای، نقره‌داغ کرد. روزنامه ورزشی «فانتاتیک» ترکیه مدعی شد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ترکیه، مورینیو را از سه بازی محروم کرده است. طبق این گزارش، محرومیت مورینیو در رقابت‌های جام حذفی ترکیه اعمال خواهد شد و سرمربی پرتغالی فرباغچه می‌تواند در بازی امشب تیمش برابر ترازیون اسپور در سوپرلیگ ترکیه، روی نیمکت بنشیند. پس از دربی چهارشنبه‌شب استانبول، ژوزه مورینیو با اوکان بوروبک، سرمربی کالاتاسرای، درگیری فیزیکی پیدا کرد و بینی این مربی ترکیه‌ای را گرفت که او هم پس از این اتفاق خود را به زمین انداخت. از سویی باشگاه فرباغچه جمع‌هش با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد در نتیجه شکایت کيفری باشگاه کالاتاسرای علیه ژوزه مورینیو مبنی بر نژادپرستی، دفتر دادستان عمومی استانبول با انتشار حکمی اعلام کرد که جریمی از سوی او رخ نداده و ننازی به پیگرد قانونی نیست.تیم‌های فوتبال کالاتاسرای و فرباغچه اوایل اسفندماه در حالی در هفته بیست‌وچهارم سوپرلیگ ترکیه به تساوی بدون گل مقابل هم رضایت دادند که باشگاه کالاتاسرای، پس از این دیدار ژوزه مورینیو را به اظهارات نژادپرستانه متهم و اعلام کرد پیگرد کيفری در این باره را آغاز خواهد کرد. سرمربی پرتغالی فرباغچه پس از آن بازی گفته بود اعضای حاضر روی نیمکت کالاتاسرای در جریان این دیدار مثل میمون‌ها بالا و پایین می‌پرندند و اگر یک داور ترکیه‌ای قضاوت این بازی را بر عهده داشت (اسلاوکو وینچچ اسلوفویایی داور آن بازی بود)، اوضاع قاجعه‌بار می‌شد.

۳۰٪

شامل تمامی محصولات

**کد تخفیف: norouz1404**

شماره تلفن سفارشات | ۰۲۱۸۸۹۴۲۰۳۵ | ۰۹۱۰۲۰۴۳۹۲۴

ساخت مسکن

مکانهای ویژه برای مسکن سازی

ارزهای سیاسی

و حکمرانی منابع طبیعی

تاریخ دیدمانی

تاریخ دیدمانی

روایت فرهنگ

روایت فرهنگ

روایت توسعه

بربیل فناوری

روایت داریوش

روایت داریوش

دوره‌آینده از توسعه

دوره‌آینده از توسعه

کتاب توسعه

کتاب توسعه

روایت یک بازاری

پس از فروپاشی

ضربه سخت

ضربه سخت

دیپلمات آخرین

دیپلمات آخرین

شکاف حکمرانی

شکاف حکمرانی

نگرستان و زهرستان

نگرستان و زهرستان

دوره‌آینده از توسعه

دوره‌آینده از توسعه

کتاب توسعه

کتاب توسعه